
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования» Волжского 

__________муниципального района Республики Марий Эл____________ 
425020 Республика Марий Эл, Волжский район, д.Петъял, ул.Школьная д.3 

 

Приказ № 11-а 

                                                            от 20 марта 2020 года 

О введении режима повышенной готовности 

 

На основании Постановления администрации Волжского 

муниципального района от 18 марта 2020 г. № 191 «О реализации Указа 

Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39 «О введении режима 

повышенной готовности в Республике Марий Эл», и в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия в школе  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Временно приостановить проведение культурных, спортивных, 

выставочных, развлекательных и просветительских мероприятий в 

помещении с числом участников более 50 человек одновременно. 

2.  С 23 марта по 31 марта 2020 года объявить каникулы для всех 

обучающихся. 

3. С 01 апреля по 12 апреля 2020 года включительно посещение 

обучающимися учебно-тренировочных занятий в МБУДО ЦДО временно 

приостановить. 

4. Учебно-тренировочные, методические и консультативные занятия с 

обучающимися проводить дистанционно, посредством телефонной связи, в 

контакте, Whatsapp, Viber/ 

5. Принять необходимые меры для проведения своевременных и 

эффективных противоэпидемиологических мероприятий с применением 

разрешенных дезинфицирующих средств. 

6. Взять на особый контроль реализацию санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в проводимых 

спортивных сооружениях. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:   Г. В. Михайлов. 


